69 - 1947·1948
Chambre
des Représentants
69
Kamer
der Volksvertegenwoordigers
9 DÉCEMBRE 1947.
PROJET DE LOI
sur la protection du Fonds de Commerce.
1. - AMENDEMENT
BRESENTEPAR LE GOUVERNEMENT.
ART.66.
Au 2' alinéa, supprimer les mots: li sur 'papier libre ».
Justification.
Il s'indique de ne pas nuire à la codification qui vient
d'être réalisée en matière de droits de timbre, par l'intro-
duction cl'un texte particulier et d'ailleurs superflu, les
pièces visées par le deuxième alinéa de l'article 66 béné-
ficiant' déjà de l'exemption du droit en vertu de la dis-
position générale de l'article 59, 35°, du code des droits
de timbre qui exonère les pièces relatives à l'exécution
de la loi sur le Registre du Commerce.
Le Ministre des Finances,
9 DECEMBER 1947.
WETSONTWERP'
houdende bescherming VBn de. Handelszaak.
- AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE REGERING.,
ART.66.
.In de tweede alinea, de woórden weglaten : (Iopongec
zegeld papier »
Verantwoording.
Er is geen reden om at te wijken van de zorpas tôt
stand gekomen codificai:iein zake zegelrechten, doorde'
inlassing van een -bijzondere tekst die, overigens;'-olJër,i
bodig is, daar de stukken, bij de tweede alinea viTi Mt-
keI 66 bedoeld, reedsvrijgesteld zijn vvan het reditdp
grond van de algemene bepaling van artikel59, 35'\va.n:
het Wetboek der ZegelrechteIi. waarbij de stul.skenb~tref~ .
fende de uitvoering van' de wet op het Handelsreij~ter,
worden vrijgesteld.
De Minister van Financiën,
G. EYSKENS.
Le Ministre des Affaires Economiques
et des Classes Moyennes,
De Minister van Economische ~a~en
en Middenstand,
J. DUVlEUSART,
Voir:
27 ( i 946·1 ~47) Projet clc loi,
339 ( 1946.1947) : Amendements.
362 (1946.1947) , Amendements,
385 (1946-1947) : Amendements,
505 (1946-1947) : Amendements.
20: Rapport,
60 : Amendements.
Zie:
27 (1946·1947) Wetsonlwerp,
339 ( 1946-1947) : Arnenclementen.
362 ( 1946-1947) : Amendemen'ten,
385 (1946·1947) : Amendernenten ,
505 (1946.1947) : Arncndernenten.
20 : Verslug.
60 : Arnendemcnt en.
:69
Il. - AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. PHILIPPART.
ARTICLE PREMIER.
Au 2' alinéa in fine, compléter: it avec l'autorisation
-cxpresse et par écrit du bailleur li.
ART.3.
I. - Supprimer la re phrase du 2' alinéa.
2. - A la dernière phrase, remplacer Ies mou : seront
de neuf années li par les mots: " seront légalement de neuf
ans IJ.
- ART. 14.
I. - Au 1", ajouter, après les mots Il ascendants ou
leurs conjoints)), les mots: « frères et sœurs, neveux et
nièces ou leurs conjoints Il.
2. - Au 4°:
a) au lcr alinéa, supprimer le mol Il graves )1;
b) supprimer le deuxième alinéa.
ART. 17.
Supprimer le deuxième alinéa.
ART.24.